
   
 

  
  

 

 
 
 

 
  
 

 
 
 
 

 
 

Julen 2024 

Julekort fra SvineRådgivningen 
 

Når jeg ser tilbage på 2024, ser jeg et travlt og begivenhedsrigt år for SvineRådgivningen. Flere af jer, vores 
kunder har oplevet en positiv økonomi, især i soholdet, og det har naturligvis smittet af på vores travlhed. 
Samtidig ser vi, hvordan branchen konsoliderer sig voldsomt – mange griseproducenter opkøber, mens 
andre vælger at sælge. Det betyder, at vores område er under stærk forandring. Med en grøn trepartsaftale i 
sigte står vi klar med certificerede klimarådgivere, der kan hjælpe med at udarbejde bedriftens klimaregn-
skab. Vi vil fortsat arbejde målrettet for at understøtte jeres virksomheder bedst muligt, også i fremtiden.  
 
Som følge af større og mere komplekse bedrifter, med mange sites, forskellige staldsystemer og medarbej-

dere af flere nationaliteter, arbejder vi med at udvikle rådgivningsindsatser, der tilpasses individuelt til hver 

enkelt virksomhed, herunder blandt andet ”Rundt om grisen – 360 grader”. Her skabes klarhed over pro-

duktion og prioriteringer, hvilket giver ro og mere overskud til familien.  

 
I 2025 vil vi arbejde videre med at udvikle redskaber, der kan gøre gavn - også på staldgangen. Oplæring af 

medarbejdere og ledelsesudvikling er et område, hvor vi ser et stort behov og her kan vi være med til at 
gøre en forskel. Hands-on rådgivning og deltagelse i ERFA-grupper for dine medarbejdere giver udvikling, 
sparring og ny viden. Derudover har vi indtil videre afholdt fire kursusdage for ledere, hvor 40 har deltaget. 
Kurserne har fået meget ros og deltagerne efterspørger yderligere viden, hvorfor kurserne følges op i det 

nye år. Her udbydes også nye kursusrækker, så kom din afdelingsleder ikke afsted første gang, kan det nås 
endnu – hold øje med vores markedsføring. 
 

I det nye år arbejdes også videre med den nationale handlingsplan for reduktion af PRRS hos grise i Dan-

mark, hvor SvineRådgivningen bidrager med et hold af rådgivere. I et tæt samarbejde med L&F Gris og dyr-

læger arbejdes der målrettet mod mindre PRRS hos danske grise og arbejdet går fremad, med lidt forvente-

de tilbageslag, - alle områder / regioner er fordelt, og indsatsen forventes afsluttet i 2028. 

 

Først på året overtog SAGRO det fulde ejerskab af SvineRådgivningen, men som I ved, er vi stadig de sam-
me og træffes som hidtil med kontorer i Herning og Vojens. Vi har desuden lavet samarbejdsaftaler med 
vores tidligere ejerforeninger, således at vi stadig arbejder tæt sammen med Spiras, Vestjysk og Fjordland.  
 
Sluttelig vil vi gerne takke for samarbejdet og tilliden i 2024. Vi glæder os til nye spændende opgaver sam-
men med Jer i det nye år.  
 

Med ønsket om en rigtig glædelig jul  
for dig og dine fra 

os alle i SvineRådgivningen 
 

Afdelingschef 

Kjeld Askjær 
SvineRådgivningen 

 

 

Lukning omkring jul og nytår: 
Kontoret er lukket fra den 20. december 
til og med den 2. januar 2025.  

Der vil i julen være vagttelefon på tlf. 
2479 1182.  
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